probabiliter credit bellū esse iniustum tene-
tur: quia tamen plus timere deus q̄ homi-
nē. In 3^o non tenet: quia excusat ppter
bonum obediēti, lic̄ forte peccet domin⁹.
Si teum male precipiēdo. 23^o. q.i. quid cul-
patur. vñ fin̄ rod. si vasallus ducis vel co-
mitis ab eo vocet ad monendum bellum
contra hostes suum: cōtra quē non lic̄ au-
toritate p̄pria mouere bellum: excusat
si dubiter vtrū dominus ei⁹ super hoc au-
toritatē habeat a rege: et sic te alijs causis
ex quibus bellū est iustus vel iniustus. Fin
.n. hosti. talis excusat ppter bonis obe-
diēti: si inquisuit quāt̄ potuit: et perito-
res consulunt: et semp dubius remāst̄. alio
quin affectator ignorat̄: sicut nec expre-
sciēti punirent. ex et clāde. despon. cum
ibibitio. q. si quis vero. nec excusat timo-
re pdēdi feudū: vel incurrēdi aliquod tē-
porale damnum. 24^o. q.s. ita ne. licet m̄c⁹
culpam attinet quo ad penitētiā iniun-
gandā circa orationes et ieiunia. extra
quod me. cau. sacris. et cum auctoritas in-
ris vel iudicis requiratur ad hoc q̄ bellū
est iniustum dici potest q̄ vbi babet auctorita-
tas iudicis: si index errauerit: ad pugna-
tis tamē conscientiaz sufficit. Et in hoc casu
potest habere locū dicta distinctio in foro
penitētiāl: securus est in contentioso rbi erer
tetergetur tempore suo. hec hosti. 25^o
nunquid sic excusantur amici vel cognati
bellantes qui non sūt eius subditū et mili-
ties extranci stipendiarij si credant bellum
esse iniustum. Bendet Rōd. non excusat
eos bonis obediēti sicut subditoe: nec co-
mittere se debē discriminī: vt inuit̄ aliquē
i p̄iadicīcū alterius. i 4^o. q.s. deniq̄. Sic
q̄ pcede circa emptorē fin̄ Ray. q.s. si sc̄it
venditorem iuste: et ex iusto bello habuiſ-
se: licite potest emere: nec tenetur restituē.
q̄ vō de iusto bello esse nesciebat: sed pro-
babiliter credebat: quia omnes eius vici-
ni vel maior pars: vel ad minus sapiētes
ita credebant: non tenetur bac bona fide
durante: si postea sc̄iat rem te rapina fuis-
se debet restituere. s. et rem et fructus eius
extantes. de consumptis. n. bona fide non
tenetur. si per sentētiā iudicis restituit
precii a venditore etiā inuit̄ si vult re-
petere poterit. i 2^o. q.z^o. vulnerare. Si vero
simpliciter. f. sine auctoritate iudicis: vēdi-
toz sibi tenetur in foro penitētiāl ad iter
esse: sed ad hoc iudicio contentioso non po-
terit cogi. f. de tmic. si rem. et ex de emp. et

ven. si venditor. Qui vero emerunt te ra-
pina ignoranter ignorantia iuris: que in
tali casu non excusat: vel etiā ignorantia
facti crassa et supina. quia sc̄it omnes vici
nos vel pro maiori pte: v̄l etiā pācatores:
sed sapientiores audierunt dicentes bellū
illud esse iniustum et contra teum. vel for-
te quia ecclēsia prohibebat: vel excomuni-
cabat publice auctores et principes v̄l par-
ticipes ipsius bellī tenentur ad restitutio-
nem. i 2^o. q. z^o. qui et humanis et extra te
ordi. ab ep̄o. requisivit.

Sequitur videre de decimo. sc̄it de
bis q̄ i ecclēsij aliquid rapiunt:
vel ip̄as ecclēsias ledunt. querit
q̄ p̄mo quid te illis qui rapiunt in ecclē-
sij aut te bonis clericorum: aut ecclēsia-
rii que sūt i terra eius contra quē inste ge-
ritur bellum: nunquid raptōres talium re-
stiterū tenentur. Bendet Rōd. q̄ sic. nisi
fecerint hoc auctoritate prelati ecclēsias-
ci. Quid de illis qui configūt ad ecclē-
sias iminentibus hostiis: etiā capiant
ab eis nunquid eos ibi capientes rebent
ip̄os dimittere liberos. Bendet Rōd. q̄
sic: nisi ecclēsiam incastellauerint: aut ide
hostes impugnauerint: tunc enim eis vio-
lent emunitatem ecclēsiae: non debent emu-
nitate ecclēsiae gandere. Idez etiam credit
si ibi reponant victoria sua: de quibus in
impugnatione hostiū sustentant. s. q̄ si ra-
piantur ab aduersariis inste bellantibus
restitutē non tenentur. et forte etiā rapi-
endo non peccant. Quid te illis qui in-
cendant ecclēsias in bello iuslo: nunquid
tenentur de danno dato. Bendet Rōd. q̄ si
non sūt incastellate: et hoc ex p̄posito fiat
tenentur. Si autem sūt incastellate: aut si
non ex p̄posito: sed a casu incendantur. dū
s. illi inste bellantes operaz rei licite p̄stat:
quia sc̄it hostiū machinas villam vel ca-
strū incēdunt: quod alias expugnare cō-
mode nou possunt: non tenentur.

Sequitur vidē de undecimo. s. de ali-
quid p̄tinētibus ad restitutiōm
raptōrum. et queruntur plura. s. qd
si bi⁹ perione. s. que restitutē tenentur re-
stitutiō rem vel eius emendationē: adeo
pauperes remaneant: q̄ forte cum filijs et
familia non habent aliquid vnde vivant
Bendet ray. q̄ si potest sc̄ire eis vel ei⁹ si c̄
cessores cui⁹ res fuit: ostēdat ei⁹ restitutiō
voluntatē: et si uaz necessitatē: et pōt petē qui
tationē v̄l dilatōez. Et si illi bñ cōtrito: vel

veraciter volenti etiā modicū illud qd
babz restituere:nisi aliter possit anime sue
confulere: spoliatus totū vel partem remi
serit: liberatus erit. Si autem quitationes
vel dilationem non possit impetrare: debet
totum suum posse facere. vendendo. s. om
nia bona sua: etiam si oporteat cum t ei
familiam mēdicare: ut dicit rođ. Si vero
non possit scire debet in pias causas illud
cum consilio ecclie erogare. et potest ei di
lato dari: et pars vel totum remitti: si expe
diat ad necessariam eius sustentationem si
cut alterius pauperis fin Ray. et rođ. De
hoc etiā vide. j.li.3^o.ti. de vnu.ar.8^o.de resi
vituray. q. quid si is Quid de illis qui si
vellent superfluas expensas dimittere pos
sent rapta restituere. Quid etiam de illis
qui omnia bona sua resignāt in manu pe
nitentiarij prominentes qd tantum facient
damnificatis qd erunt contenti: putantes
hoc de modico se facere posse. qd illi se cre
dit totū amisisse. Quid etiā de illis qui non
resignarent in manu penitentiarij: nisi cre
derent eis totū vel parte dari quādo ne
sciunt cui debet restituī: nunquid tales sit
in statu salutis. Bendet Rođ qd non. oport
et enim qd fide bona et sine fraude raptor
faciat quicquid potest: ut damnificatis si
non uit eos saūssiat: et si non nouit paupe
ribus tribuat. aliter absolui non tebet a pe
nitentiario si constet sibi de eius ipenitentia
vel intentione prava. Non est tamen ne
cessē fin rođ. qd fiat bi^o resignatio in manu
penitentiarij: dummodo sit paratus hoc fa
cere ad arbitrium eius vel alterius boni
viri. Sed et de hoc vide. j.li.3^o.ti. de vnu. in
8^o ar. q. cuius auctoritate male ablata. et c.
Ad hoc nota qd Ric. 4^o di. 15^o. q. 5^o ar.
4^o c. 5^o. et Sc. 4^o di. 15^o. q. 2^o c. 6^o sic de
stinguum et illo qui damnum intulit: et mi
bil habet preter necessaria sibi. Ie^o qd talis
aut habet aliquid ultra necessaria ad sus
tentationē nature: licet sit ei necessariū ad
victum vel decētū sui statū et persone:
aut non. si sic tenetur restituere. non enī li
et alieni vivere de aliena re cum honore
seculari. Nec etiam valet tantum statū so
lennis aliquis persone quātūcūq; nec
farie reipublice quām teneret per non re
stitutionem quātū valet iustitia et fidel
itas eius et iusticia cōmuni per restitutio
nem. Si autem non habeat ultra necessa
ria sustentationē nature. tunc damnificat
vel non indiget ad sustentationē nature re

sibi ablata: vel indiget. Si nō indiget: non
tenetur ei restituere. qd necessitas facit oia
cōmuniā. ff. ad. le. rodia. l. Si laborantem
nanc. h. cū i eadē. i ter. et glo. Si aut indi
get: tunc aut prius factus est indigens illa
re ad sustentationē nature ille qui absulit
aut prius ille cui est ablata. aut vter qd co
dem tempore. Si pmo modo: non tenetur re
stituere. quia a tempore quo res illa facta
ei sibi necessaria sustentationē nature ins
tuit ei acquisitum in re illa: cum tunc dam
nificatio non esset necessaria. 2^o antem et
3^o modo potest dici sine praedictio qd tene
tur restituere. quia res illa semp fuit dam
nificati de iure. Quid si in primo casu
detinor veniat post extremam necessitatē
ad fortunam pinguorē: nunquid nec reli
tuere tenetur. Bendz Sc. vbi supra qd sic
qd obligatio illa ad restitutōem rei ablata
vel equivalētē: pcedite pma occupatiō
illius rei que fuit iniusta ante necessitatē
extremam. Et ideo illa obligatio per nec
cessitatem extremam non est extinta: si tamen
sopita. Si vō mīq; occupasset re illaz ante
necessitatem extremam: tunc simpliciter
occupasset eam tanq; ron suam: nec te
neretur ad restitutōem aliquā. Quid
si periculum imminet spoliato: et ille qui ten
etur induci non potest ad satisfaciendū sta
tim: nec spoliatus ad dandū aliquā dilatō
nem. Bendet hosti. qd presbyter discretus
informare potest conscientiam suam ex eo qd
intendit utiliter gerere negotia creditoris
vt si videt qd nō pot alii ippetū recuperare
vel nō ita cōmode: potest recepta sufficiē
tētō dilatōē cōcedē. et ib peditō. s.
si hoc fecerit peccatorēm absoluere: vt sic
et creditor quod ei tebet recuperet: et pecca
torē non desperet. ar. ff. et solu. soluere.

De furto prie sumpto. titulus. 33^o.

Linde considerādūm est de fur
to prie sumpto. Et primo qd
est: et unde dicatur. 2^o de specie
bus sine differētūs ei^o. 3^o vtrū
fit: et quale sit peccatum furū. 4^o de ei^o pe
na. 5^o de eius restitutōe. Quādū ad p^m
scēdū qd furū prie sumptū est fraudulosa
alienē rei prectētā īmō dño qd fit aio lu
crādi. s. grā rei vel possessionis ei^o v'l vñis
ff. et. l. Hsi aut dicitur cōrectatio: qd sine
ca non est prie sursum. licet influent vō
luntas verbum vel scriptura. vt ff. et. l.
Uñ si quis pcpiscat illicite re alienā sine

rectatōe facit h̄ aliud preceptū. s. non cōcupisces. n̄. Grandulosa vō addit̄. quia si quis credebat rem suā esse: ac per hoc li cere sibi eam surripere non cōmittit sursum. Int̄l. vi bo. rap. q. q̄ tñ. 7. q̄ sc. Inuitō oīo apponit. qz si credit dominū pmissuz: iulta cā subsit hoc credēdi: non tenet rēns furti: et si dñs nō erat pmissus. Si at iulta causa non subsit hoc credē di tenet. ff. e. si is qui rem. Si vero facere credebat inuitō domio: tñ dñs velit: fur tum facit quātū ad intēdōem: mortalit̄q̄ peccat: non tñ tenet ad restitutōem: nec do minus petere potest obstante sibi ei⁹ volūtate. ff. e. inter oēs. q̄. penl. Rei alienē ideo adiungit: quia non cōmittit furtuz in re plenissime. p̄p̄ia: plenissime diri. qz si ali⁹ haberet iūs in re illa: vt socius vel credi tor: vel aliis siliis et. dominus rem illam furtiue surripiens alicui tali furtū facit. et tenetur actōe furti: sed res non esset furtua. ff. e. si res. q̄. i. 7. l. si is qui rem. 7. l. si so cius. Animo lucrādi ponitur ibi. qz si q̄s alicui⁹ ancillā meretricē rapuerit vel cela uerit: non lucrit: libidinis cā: non sāc fur tum: tñ als granis peccet. ff. e. verum. H̄a rei vel possessionis eius: vel v̄sus ponunt̄ ibi. qz non solum cōmittit furtū qui lucri facere vult sic furtiue rei dominii: s. et q̄ rei possessionē vel v̄sus. d. 50. qui sacrum. 7. ff. e. qui iūmēta. Dicit autem furtum a furno. i. nigro: vel obscurō: eo q̄ clam vel obscure: et plerūq; te nocte fiat. ff. co. l. i. potest etiam dici a furno in quo fur plerū q̄ later. Ex premissis patet q̄ qui accipit equum vel rem aliam cōmodatā v̄sū ad locum certuz: si cum illa re v̄lra locuz cer tum pecedat: furtum cōmittit: nisi in casu posito sup̄ in versu illo. s. inuitō domio. 7. c. S; quid si aliquis rem sibi cōcessā ad utendū alij cōmodauerit: nunquid cōmit tit furtum v̄tq;: quia non est sibi concessa ad v̄sū istuz. p̄ v̄ hoc facē grā sī lucri. species. n̄. ē. lucri ex alieno beneficio sibi de bitorē acquirē. Sili⁹ et creditor furtū com mittit si utatur pignore sibi obligato. ff. e. si pignore. in principio. et breuiter i omni cō treccatione rei alienē contra domini volūtatem cōmittit furtū. vnde circa h̄ īb̄ere as verbis definitionis.

C **O** **I** **R**ca 2^m arti^m sciēdū q̄ furtoruz aliud est manifestum: vt illud cū quo fur reprehēditur anq; ad locum veniat destinatum. Intelligit autē locus destinatus ille i quo eodē die dispo-

nebat manere. Illud est non manifestuz: vt illud cum quo fur nō reprehēditur. ff. c. l. z^a. 7. 3^a. Item furtorū quedāz reti nent nōmen generale. quedam vero ha bēt ratione materie spālis nōmen specia le. et horam est quadruplex differētia. qz furtum rei sacre dicitur sacrilegium. furtū reipu. dicit peculiū. 25^a. q. 4^a. quid igit̄ 7. ff. ad le. ml. peculia. l. i. furtum ex grege dicitur abigeatus. ff. ex abigeis. q̄. i. furtū hominis dicitur plagium: vt cuz quis ho minem liberū vendit vel emit: donat vel accipit: v̄l permuat. ff. ad l. faniā ex plag. l. i. et idem si alienum seruum vel ancillaz sollicitanerit: vel exportanerit. l. furtuic ad aliam regionem. L. e. l. i.

C **O** **I** **R**ca 3^m arti^m querūtur phura. s. v̄trū furtū semper sit peccatum. B^o q̄ sic. vñ exo. zo. Non furtū facies. habz autē furtū rationē peccati p̄c duo. p̄mo ratione strictratis ad iusticiā que reddit vnicuiq; quod suū est. Oppo nitur enim iusticie inquantuz ei⁹ acceptō rei alienē. z^e ratione dolī quem fur com mittit occulte rem alienā v̄surpando. vñ patet q̄ omnē furtū ei⁹ peccatum. Sciēdū tamē q̄ accipē aliena auctoritate indicis hoc tecernētis: si ē furtū. quia iaz fit ibi de bitum p̄ hoc qd̄ est sibi sententialiter ad indicatum. vnde multominus fuit furtū quando filij Israbel tulerūt spolia egypti orum ad domini missum. p̄ eo q̄ egypti eos affigebant sine causa. ideo signanter dicitur sap̄. io. Justi tulerūt spolia impiorum. Utē furtum sit peccatum mortale. Vnde q̄ sic: cum sic contrariū charitati: em quam ē vita spiritualis. ad charitates enim pertinēt vt proximo velim⁹ et ope remur boni. p̄ furtū autē ifertur ei⁹ in reb^o dānuz. vñ zac̄. 5^o. Omnis fur indicabit nullus autē condēnatū p̄m dei iudicium: nisi pro mortali peccato. Nota tñ q̄ acci piēs furtiue minima vt vñā acūm v̄l pen nam p̄sumē p̄t hoc non cē contra tei vo luntatē: et p̄ tanto p̄t excusari a mortali petō. si tñ hēat autē furtādi et iferēdi p̄cio nocimētū: et i bi⁹ p̄t cē p̄ctū mortale: sic et in solo cogitatū p̄ z̄s̄l. h̄ tho. z^a. z^c. q. ,66^a. ar. 5^o. 7. 6. nō. n. qd̄ furto s̄ latū ē: sed mēs furāt̄ attēdit. i. 4. q. 6. c. al. Cet^m alieni liceat furari p̄ necessitatē. B^o ea q̄ s̄ iuri būani terrogare si pat̄ iuri nālē v̄l oīo. b̄z at ordinē nālē et dei p̄uidētia iūtūtū: res iferjores s̄ ordiate ad h̄ vt et eis s̄ nēiat̄ hoīuz necessitatē. et iō pp̄ rez diuisionē et

appropriationē ex humano iure procedētē: nō ipēdit quin ex eis sit boīus necessitati subueniēdū. et iō res quas supabundantē babēt aliqui debētur pauperū sustentatōi vnde Ambro⁹. et habet di. 47^a. sicut bi q p infamia. Esuriētū panis ē quē detines: nudorū indumentū est qō recludis: miserorum redēptio et absolutio ē pecuniā quā in terra etiam fodis. Sed qz multi necessitatē patiuntur: et nō potest ex eadē re omnibus subueniri: omittitur arbitrio viuis eiusq dispensatio rerum suarū: vt ex eis necessitatē patientibus subueniat. Si tam adeo sit vrgens et enidēs necessitas: et manifestum sit instāti necessitati de rebus occurrentibus subueniēdū esse: puta cum imminet periculū persone: nec aliter subueniri potest: tunc licet ex rebus alienis sine manifeste siue occulte sublati: sic necessitatē subuenire: nec hoc habet ipsi rationē furti: vel rapiere. tuz qz illud naturale ins et diuinum exigit: vt dictum est. tum qz ne cessitas omnia cōmunita facit. ar. di. 42^a. 6.i. 7.iz^a. q.i. dilectissimus. tum quia dominus rei tunc ei subvenire teneretur si p̄fens esset. di. 86^a. pascet. vnde talis liceat potuit et debuit credere dñs permisſurū. et ita non cōmisiit furtum. tum quia necessitas legem non habet. de conse. di. i. sicut. Si at sit necessitas: sed non tanta: peccat. sed p̄catus necessitas attenuat. et in tali casu loquitur ex de fur. si quis. Si quis inquit p necessitatem famis aut iuditatis furatus facit vestem vel pecus: peniteat cōdomandas tres. Quid si quis rem usurario v̄l anaro furatur vel rapiat vt inde elemosynam faciat. Bendeo h̄z Ray. talis furtus vel rapina cōmittit: quia nō sunt factēda mala: vt euēniāt quēcunq bona. 30. q.i. nosse. 7.32^a. q. 4^a sicut non sūt. Sed videtur q ille non faciat furtum. quia non facit hoc animo lucrandi: sed non est ita: qz species lucri est ex alieno largiri. vt habitudinē est supra articulo p̄mo. In casu tamē in quo periculū iminet persone: nec potest alieni subueniri. potest etiam quis fm Tho. occulēt rem alienaz accipere vt subveniat p̄mo sic indigēt. Quid si quis furatur vt restituat domino: et hoc faciat. Bendeo fm hosti. talis videtur excusatus. ar. ff. depositi. bona fides. Nam etiam v̄liter gerit negotiū furis. ḡ cogitur ratum babere. ff. de neg. ge. si an vltro. 6.i. Huius quid peccat qui rē suam apud aliis deposit

tā vel iniuste tetētam accipit furtive. Bon. fm Tho. in summa. q. de furto q̄ prim⁹ peccat: qz depositarii granat: quia tenetur restituere et immoxium se ostendere. vnde si ac cipiens tenet cum indētem fernare. 2^a vero peccat cōtra cōmunicū iusticiā: dū usurpat sibi rei sue iudicium: iuris ordine p̄termissō. et ideo tenet domino satissa. ecce et operam dare: vt sedetur scādalum. primo. si tamē sit orū. non autē tenet aliquid restituere: qz non grauat dētore. Quid si aliquis xpianos furcat captiūnos a paganiis tetētos: vt libertati restituat eos. Bendeo credit Ray. q̄ talis non tenetur hominē talē restituere: et maxime si pagani circūciderant eū in cōtemptū fidei xpiane. dixit. n. dominus ad Iohann. 23^a. q. 2^a. domin⁹ deus. q̄ consumaret sibi dominus retroā insidias. i. bellatores insidiantes boīibus: vt dicit Aug⁹. cū quis mouet bellū iustū. vtrū apte an ex insidijs: nibil ad insidiā interclit. et Grego⁹ cōtra hostes fidei. nō tamē apte: s̄ etiam a dorso labozandum ē. 23^a. q. 8^a. vt p̄dem. p. quid intēdit ille nisi aiā liberare a p̄cō idola triē: et occasionem peccandi infidelī substrahere. ḡ opātūr salutē anime v̄trūsc̄. newtra ḡ iulicā habet querelā. Sed videtur obviare dicitus Aug⁹. q̄ fides etiā hosti seruāda est. 23^a. q. noli. Ad quod ridet Ray. q̄ illud est v̄c̄ quando fides est hosti promissa. s. tēpōre treuge. et sic videtur velle q xpiani possint furari xpianos tentos a paganiis tēpōre guerre. non autē tēpōre treuge. Quid si quis furat tēpōre treuge. Bendet Ray. q̄ si paganus illum ceperat et detinebat. qz sibi dāmū intulcerat: et quia fidē sibi frēgerat: ille qui furatus est eū sibi tenet restituē: nō boīus p̄gāt p̄culū: s̄ dāmū ab illo sibi illatū: v̄l pro interesse. p̄babilit̄ estimato moderatū redēptōis preciū: et hoc si nō p̄pulit captiūnū illū ad circūcisonē vel idolatriā: v̄l ad aliud mortale p̄cū. Si. n. ad aliqō tale ipm p̄pulisset furās. eū penitus liberaet. cēt. ar. di. 54^a. nulla quātū aut ad hominē quez furatus fuit nullo mō peccauit: si rectā intentionē habuit: imo pot̄ meruit: dūmō als satiūciat: vt dictū ē p̄i? Sed qd si pagani in bello ceperit xpianos: inūquid tēpōtre geplea facie licebit eos furari. Bendet Ray. q̄ si treuga ita generalē sit facta vt non liceat alētris inūicem aliquid auferre vel surripere: nec uiolētē: nec alio

modo nō licet eos furari. si autē fuit cō
uentio facta tantū de violētia non inferen
da: licet xpianū possit furari nō tñ bi² ca
ptiuos. s̄ etiā castra que de terra xpianor^z
occupauerūt: latenter intrādo: et s̄m violētia
occupando: nec sup his ad restitutōez ali
quā tenebuntur. **S**ed quid si pagani re
deat ad recuperādū bi² castra: et violenter
repellant: mihi quid erit fracta trenga. H̄en
det rōd. q̄ nō. q̄ quādo connētio fuit scā
te violētia nō inferēda: et non fuerūt frau
des et farta exclusa: fuit intelligēdū de vio
lēta non inferēda in igrēsu possessionis.
non autē illa que fit pro re iam obtēra de
fendēda: nisi et de illa exp̄ssa mētio sit scā.

Quid si xpianus captiuus furet aligd
sarraceno qui detinet eū. **P**er fin ray. t. de
furtis. et hosti. t. de pe. et re. si fuit captiuus tē
pore truce: q̄r eā frangebat: et sic fuit in
culpa: et non iminebat necessitas famis: te
netur ad restitutōem. Si autē iniuste tene
bat: vel tēpore belli captiuus fuerat: vel ne
cessitas famis iminebat: cum talē sarrace
nus pascē teneat ad restitutōem non tene
tur. Et dicit Rōd. q̄ tunc fit cōpensatio rei
sic surrepte cum iniuria detēdū illū xpia
ni iniuste. p̄. cū bi² sarracenus sit hostis: n̄
refert quo noceat eidē. ar. L. de p̄mer. et
merca. l. z^a.

Cerca 4^m arti^m qui ē te pena fur
ti sciēdū q̄ fin. l. hec est varia fin
q̄ agit varie de ipso. q̄s. n. agitur
criminalis. i. ad corporis pena. quādoq̄ ci
nili. i. ad pena pecuniaria. In p̄ casu non
dū fur suspendi: vel comēbari: vel exocula
ri: s̄ aliter castigari. puta per fustigationē:
vel exiliū. vel alio mō: put̄ videbitur in
dici: q̄d et verū de fure simplici. Si autē
sit plusq̄ fur: puta q̄ aggredit violenter
cum armis vel sine armis in domo vel in
itinere: vel in mari: subiecte legalibus pe
nis. vt i. aut. vt nulli iudic. s̄. vlt. coll. 9^a.
Sunt autē pene ille. s̄. q̄ fures capite punian
tur: vel suspendant. si sepius bi² omiserūt:
et famosi sint: ceteri autē in metallū dānan
tur: vel etiā in insulā relegāt. vt. ff. de pens.
l. capitaliū. s̄. crassatores. et. s̄. famosos.
Dicit autē Rōd. q̄ l̄ fur fin iura scripta
non sit suspendēdus. utrariū tamē in milit
locis et p̄ueniēne finas. et pōt addi q̄ l̄
consuetudo est satis rōabilis. tum pp con
seruatōez cōis pacis et getis: tum pp icor
rigibilitatē: vt i. plibus malicie tal^a. In z^a
vo casu. s̄. cū agit diuīs pena furti manife

sti ē q̄druplū: si manifesti vo dñplū. c̄x. e.
.c. z. et Insti. de obli. que nas. ex delic. s̄. pe
na. et hoc cōpetit et peti pōt post annū. insti.
de ppe. et tem. ac. s̄. furti. Agit ḡ s̄. furti: vt
vīli est ciuili: et criminali. et q̄. ff. de fur.
l. fi. cōtra vo rem surrepta agitur cōditōe
furtiva. Nā actio furti penā b̄z legitimā:
cōditio rē ipam. vñ non vna cōsumitur p
aliam. ff. de cōdi. fur. si. p. fure. s̄. furti. b̄z at
canonē si furtum sit occultū: et fur sit spon
te confessus post restitutōez. si tamē eaz fa
cere possit subandi fin hosti. et post pactam
penitētā vel partē penitētē. recte ad sacros
ordinē promonet. c̄x. e. ex litteris. Si qs
ti in ipo pētō deprehēsus fuerit iterfectus
cum cōlet eum decessisse in peccato mor
tali: non orabit. p. co. secus eū si ante mor
tem sit confessus. q̄r tunc cōio negat. c̄x. co.
.c. z. accusatus autē et confessus vel conui
ctus deponitur: et in monasterio tetradic^a.
et de penis. tne. Teneat autē reus furti nō
tñ is qui furat: s̄ etiā is qui furi consiliū
vel opem dedit. consilium dat qui suadet
impellit et instruit aliquē ad furādū. opem
fert qui ministeriū et adiutoriū prebet ad
rem surripēdā. insti. et obli. que ex delic.
nas. s̄. interclū. et teneat furti non manifesti
.ff. c. l. is qui opem. nō tamē teneat quis de
consilio nisi sit secutū. ff. c. s̄. is. s̄. cui si tu.
Itē ille qui cum fure partē est fur. c̄x. e. q̄
cum fure. Datur autē actio furti contra fu
re etiā si sit impubes: dummodo sit dolī ca
pat. ff. c. imipinber. **S**ed quid de eo qui
scit furem vel rē furtū: nunquid teneat
eum vel eā indicare: interrogatus ab eo
cuīs est: vel a iudice. et videt q̄ sic. ar. L.
de fur. ciuile ē. **S**ed p̄tra. q̄r non teneat
indicare sine iudicio. i. sine salario. non. n.
turpiter accipit. ff. de p̄scrip. ver. l. solēt qui.
.s̄. solēt. cui s̄mē dicit stādū legis doctores
.d. q̄ nullo spāli ure cogit. qs indicare fu
re. ar. in. l. pdcā. et. ff. de offi. p̄si. l. z^a. Pōt ēt
dici b̄z hosti. q̄ i foro iudiciali s̄m canōico
sue ciuili refert. vir p̄ nolit idicare pp lncrū
q̄d ide s̄t: v̄l. q̄r p̄cipiant: v̄l. q̄r pecuniā
a fure recepit ne idicaret. et tūc teneat sicut
fur. et b̄z est q̄d notat decre. c̄x. e. qui cū fu
re partē. talis. n. accipit et b̄z legē. ff. de cō
di. ob tur. cām. si quis a suo mēco. Aut nō
vlt indicare pp amicitā et humanitatem
quam habet cum fure. et tūc nō est cogen
dus: s̄. ē. i. c̄ptate an v̄l. tūc aicitā nēdē. p. pe
ciūa. et talē turpiter accipit. vt ibidē. l. idē ē.
turpiter at accipet si teneat idicat. ut ibidē. l. ul.

et ex te sumo, nemo, licet autem talis non accipiat turpiter, tamē in honeste petit hac de causa, ff. et varijs et exor. cog. l. i. in pmo g casu dolose nō vult indicare. et iō ē cogendum: et si quid est datum per actōem de do lo repetitur. In z. lictū est, et ideo non repetitur: si hoc est quod distinguit lex, ff. de p̄scrip. ver. solēt qui. s. solet. et sic parcitur amicitie, ff. et recep. l. z. si in iudicio anime reus indicat, et sic loquit ex. e. qui cū fure. Illud autem non est reprobandum, s. q. iudex cum ex officio cogat, sed licet quis nō cogatur furē indicare, cogitur tamē cōtra eum testificari, de quo dic ut. l. t. de falso testimonio. ar. 4. Si quis autem furi vel satio eius aliquid dederit ut ei rē suam red dat vel indicet, repetitur per cōditiōem, s. furtiuā, ff. et condi. ob turpē cām. l. 4. in si. hec hosti. **(Nota** q. ille qui scit ubi est res rapta vel furtiuā: et non indicat cū de hoc inquirit ab eo peccat. vñ Hiero nō tā tum fur: s. etiā ille reus tenet: qui furti cōsciens querēt possessorē i. domino non indicat. ex de fur. qui cum fure, talis tamē b̄ tho. z. z. q. 4 z. ar. 7. c. et rōd restituēre non tenetur: nisi ad hoc ex officio teneat. **Quid** si ex re furtiuā ut ancilla; partus sit editus: nunquid erit furtiuā: et tenebit actione furti ille apud quē est edit? **Vnde** hosti. q. si aliquis ancilla pregnante surripiat: et apud eū pariat: vel nō pre gnātem: et apud cū cōcipiat et pariat: p̄t est furtiuā: et ille apud quē est editus: teneat actōe furti. Si autem pariat apud alii bonefidei possessorē: licet partus sit furtiuā: ille tamē non tenet actione furti: qđ intelligas de vacca furtiuā, licet p̄tradicat ff. de vſuca, si aliena s. l. quia illud corrigi tur b̄m azo. ff. e. qui vas. s. si ancilla. et bis easibus. s. quādo partur apud furē: vel con cipit apud furem: et partur apud bonefidei possessorē: certā est partur vel fetus vſuca pi nō posse. Si autem cōcipiat et pariat apud bonefidei possessorē: non est furtiuā: nec datur actio furti. **Sed** nunquid bonefidei possessorē impeditur vſucape? **Vnde** o si sciat matrē alienā anq̄s conciperet: impe dit: si postq̄s concepit simplicē sciat alie na non furtiuā: et sic ignorat viciū rei: nō impeditur vſucape. ff. de vſucape. sequit. s. de illo. s. si anteq̄s pariat sciat furtiuā: impeditur vſucape. si vō hoc scierit post partur impeditur vſucape: nisi dīm certi ficauerit sebēre ancillā et partū eius. Si

taī hoc faciat pōt et vob̄z tenuciare do mino q. veniat et agat s. cū si ius b̄z. q. ē parat? rīdē. et b̄ valde notādū ē. s. q. p̄sice rīo scia de partu impedit b̄ usucaptionē. q. in partu cōmitū furtū: cuī in ipm nō ba beat titulū. licet haberet in matrē. ff. p̄ suo si ancillā: secus ē si bēat in ipm tituli fin H̄o. b̄ hosti. **Quid** de uxore filiis et suis si surripiat occulē de reb̄ viri parentē et do mino? R̄o omittit furtū. s. vir nō agat s. uxore. nec eō actōe furti p̄stāte m̄rimōto: si actōe ifactū. q. tri opē ferunt uxori ad fū radū viro furti tenet. ff. c. si qs vx. p̄ vō agit s. filiū s. bēat castrense peculiū: alē s. ff. c. nec cum filio. Idē ē si p̄ surripiat ali quid filio de castrense pecu. Scrutis at p̄ v̄ beribus castigari: s. non in iudicio p̄ueniri: nū p̄trectet post manumissionē. L. an fūus ex suo facto. l. vlt. Scruties vero si ue mercenary p̄ueniri nō p̄st actōe furti ppter vilia. q. talia furtā non sūt publice vñdicāda. ff. c. si libertus. hec hosti. et gof. **Quid** de muliere que habēt prodigium vñz celat aliquid de rebū cōib̄ s. p̄bribitio nē viri. **H**endz rōd nū de scelerib̄: vbi agit de elyna q. si uxor b̄ bona fide faciat. l. ut sibi et viro de his q. celauit. p̄ tpe. p̄uidat: non peccat: nec teneat obedire viro p̄cipiēti q. ci oia tradat: q. ci oia tradēdo: dare et q. si gladium furioso.

Grea 5^a artū^m qui est de restitutio ne furti queritūt plā. s. vtz damūficans alii iniuste in exteriorib̄ bonis p̄ furtū: vel alio mō teneatur ad restituōez. R̄o q. sic. vñ Aug⁹ ad Macedo nū. et br. i. 4. q. 6. c. i. si res aliena pp̄ qua p̄tū est cū reddi possit: nō reddit: p̄nia nō agit: s. silat. b̄ Aug⁹. Non solū at ille qui cū executor dānificatiōis iniuste. s. et oēs p̄cipes in illo criminē restitutere. p̄cipare at i criminē ptingit. 9. modis qui i his vñib⁹ p̄tinēt. Jussio cōsiliū consen sus palpo recursus P̄articipās mūt non obstans nō manifstās. Jussio. vt cū dīs inbet suo vel subditō: vt furet. it. q. 5. iu lianus. 7. c. si is qui p̄ell fecit. Lōsiliū du pl̄r impeditur furi. Uno mō ipo facto: vt cū qs scalā furi supponit. ff. de fur. in furti actione. s. recte. et talis b̄ leges tenet furti nō manifstū. vt ibidē. l. is qui opē. Alio solo vbo. et talis b̄m legē: vt qđā dicit de farto non tenetur. Inīti. et obli. que ex de licet nascā. s. certe qui nullam. vbi dicitur. Qai nullam operam ad furtū adhibuit.

Si tantum consilium dedit: non tenet furti. Si est vero nisi furtum fecit subsecutus. tunc non etiam si leges tenet. ff. co. si is cui. si si tu. si etiam in canonici et diuinum tener: quia si canones in foro penali maleficia voluntate et proposito distinguuntur. et de sen. ex. cuius voluntate in principio. Matth. 12^o. Et verbis tuis condonaberis. Cölesius. s. e. p. 111. qz facientes et conscientes per pena constringit. 2^a. q. i. notum sit. et dicit ro. q. intelligitur te consilium cooperationis. Palpo. i. adulator. qui. s. laudat aliquem et furtu vel raptore. videtur q. graniter cum offendit: et sic incitat enim ad furandum vel rapiendum sibi. ar. inst. te obli. que ex deli. n. s. illud. v. solici tauerit. Recursus sine receptas. s. fure cum furtu in domo sua. vel etiam qui refudit furem recurrerem ad eum ne cogat restituere rem furtuam. talis. n. eque puniet sic fur. ff. de recep. l. 2^a. Participata parte accipiens in furo. et e. qui cum fure. Montus. s. qui videt aliquid: vel sciens aliquem partum surari vel rapere facit dolosc. cum non impetrare solo vbo possit sine suo periculo contra illud. puer. 24^o. Erue eos qui ducuntur ad mortem. et qui tra. ad iteri. libera. ne cesses. hoc tamen non tenet restituere: nisi ex officio teneatur reclamare. Non obstat factum cum sine situ periculo resistere possit q. non caret scrupulo societatis occulte q. manifesto facinori desinit obnubare. di. 86^o. facientis. vbi dicunt culpam. peccatum facientis habent qui quod potest corrigerne negligit emendare. et hoc locum tam habet in his quibus incumbit et suo officio. p. b. ar. ex. de sen. ex. q. p. 111. Non manifestans. qui. s. seit vbi est res furtiva: et non indicat: s. celat sceleriter: et maxime cum interrogatur a indice vel ab eo cuius est. si sciat fure vel rem acceptam furtive: cum tamen sciat se posse veritate sine vlo suo periculo respondere. talis. n. si canones est reus furti. et e. qui cum fure. et .ii^a. q. 5^a. quisquis: nisi forte cum fure alicui p. byter fuelaret secrete se furtu promisisse. tunc. n. p. byter non debet eum indicare. et excessi. p. la. dilectus filius. et hoc tamen latius est habitu supra art. precedentem. q. s. quid de eo qui seit. Distinguuntur autem communiter te quolibet predicatorum hoc modo. s. q. aut sine ipso damnum secundum fuisse: aut non. si sic non tenet isolida: si soli intentum quantum habuit inde. si si tenetur ad totalem restituendum damnum dati.

qz qui dat occasione dani: dñum dedisse videt. ff. ad. le. agl. q. occidit. s. i. hac quoque actione. et ex de iniur. et dñm. da. si culpa. q. dñ tamē h. pcedit m̄ de eo qui dat occasione dani. et hēt dñi v. autoritatē super eū qui iniuste intulit dāni cū als ille nō intulisset. unde dicit q. si non habeat dñi v. v. autoritatē sup eū cui pcepit v. dedit consilii v. auxiliū: nō tenet insolidū: l. alias nō fecisset. ar. 23^a. q. 4^a. forte. et. c. ista duo nota. p. m̄ tamē dictu tui v. ff. Ric. 4^a. di. 15^a. q. 5^a. ar. 4^a. c. et. v. 4^a. q. 2^a. ar. 4^a. Uno tamē totū restituēt alij non tenetur dñificato restituēt. s. illi qui fuerūt pncipales in facto. et illi ad q. res puenit: restituere tenetur illis q. restituerunt p. rata portionis que eos ptinget h. v. v. v. Ric. vbi sup. et cōliter oēs. Quid si res furtiva casu fortuito peat: minus fur post ea tenebitur restituere cā. R. n. deo q. sic. qz fuit sēper in mora restituēdi: et iō non liberatur interitu rei sicut non violētus. C. eo. subtracto. et. L. qd. me. cā. l. i. et hoc est vero nisi res interierit postq. cā fur dñ loco et tempore congruis restituēdā obnuit: et cam recipere noluit. iam. n. morā purgauit. L. de cond. fur. l. vle. et. ff. et. l. i. in re furtiva. Restituet autem fur rem furtuam cā fructib⁹ perceptis. et qui pcpit potissēt a pmo posse. et ex de resli. spo. grauis. ff. de rei ven. si nauis. s. generalit. et si res perire fiet clivatio eius p illo tempore in quo plus valuit a tempore furti. ff. et. l. i. in re furtiva. s. si ex cā. et simili modo fiet si res sit deteriorata. et bec eadem intellige de re rapta sum Ray. Quid si fur rem furtuam sumptib⁹ suis melioravit: nunquid expensas repetet vel retinebit. Pndet Ray. et hosti. et gof. q. non. immo etiam nec is qui mala fide emit. et ex de re. ec. non alie. ad audiētiā. 16^a. q. 5. s. potest. v. v. viuersos. et. io. q. 2^a. s. hoc us poret in si. nisi de emicōe sibi p. exerit. ut tunc contra reditorem regressus habere possit. L. de cuius. si fundi. bone ante fidei possessor expensas repetit. et ex de in. re. st. requisuit. 12^a. q. 2^a. v. terane. Dicit autem ro. q. hoc. s. q. fur non potest petere vel retinere expensas quas fecit in melioratione rei: est verum si agatur in foro judiciali. Sed rigor ille non est obnuandus in foro penitentiali. quia ex quo plene satisfactum est dñificato: iniquum est illum locupletari cū alteri ceteri. Quid si furtu sit promissum in vlo rei: et non i ipsa re. Bon.

q̄ fur et post restitutōe rei teneat ad esti
matōem illius v̄sūs. alif. n. nō esset purga
tum furtū. i. 4^a. q. 6^a. si res. Quid de be
rede furis. P̄o teneat insolitū si solus fue
rit heres. si autē fuerint plures heredes: q̄
libz tenetur p̄ illa parte pro qua heres cui
sunt. ff. de condi. fur. in cōditōe. si tā res fur
tua tota ad vni corū peruererit: ille tene
bit in totū. ff. cōmo. l. 3^a. §. heres. Quid
de uxore que furtū fecit aī matrimoniu^s:
vel post p se: vel cum viro suo: nunquid li
cebit ei de rebz cōibus sibi & viro satisfac
re. R̄ndet Ro^d. q̄ vbi de cōsuetudine re
gionis cōicāt sibi credita & debita ex p̄tra
eu v̄l maleficio si res furtua quā mulier
surripuit ante matrimoniu^s: vel post sola:
vel cum viro. vel quā vir solus surripuit
ante matrimoniu^s: vel post. extet adhuc in
eorum potestate v̄xor eam restituē pōt ve
ro dōo: & etiā cōtradicēt viro. Si autem
res sit cōsāpta. vel si solus vir surar: s̄ sit
eam: & mulier participauit cōsentīēdo vel
cōmedendo spontanea vel iuncta: p̄ v̄xor
si vir non cōtradicat viri negocii gerēdo
& scip̄a liberādō eliminationē rei consūpte
v̄ domino latēter restituē de cōibz boīs
si aliter non pōt: nec erit furtū: quia nō est
contrectatio fraudulēta: nec aio lucrandi.
Viro autem phibēt: facēt non dōz bi^b resti
tutionē: cā ipa non habeat rei ad misstra
tōem & vir. Si tamē in hoc casu facēt la
tentē restitutōem bona fide te cōibz boīs
non cēt ei p̄nia quā p mortalē iniungē
da. Jo. i. 4^a. q. 5^a. c. v. 6^a. Quid si aliq̄s rez
furtua emit ignorātē & in bona fide & in
fōro publico & publice: nunquid pōt saltē
p̄ciū quod edit a domino petere cū tēpē
bēdit rē furtinā cē: v̄l rē retinē: donec ei sit
precii p̄soluti. P̄o q̄ non. C. e. in ciuilem:
nec se defēdere pōt occasione alicuius fla
tuti sup̄ hoc editi: cum sit p̄tra tērum: pote
rit tamē a venditore petere precii. i. 2^a. q.
2^a. vulterane: poterit etiā expensas retinē
quas exēs bonefide fecit p̄ rei conserva
tione ul̄ melioratōe: t̄ nō teneat de fructibz
peceptis & cōsūptis durāte bona fide: te ex
tātibz t̄ teneat ad restitutōe: ex quo icepe
rat bētē malā fidē. ētē te in inte. reli. requi
suit. & ētē te re. ec. non alie. ad nostrā. Mō
tencbitur & si durāte bona fide res perijt:
vel cā alienauit. In v̄tro q̄s. n. ho^rz casu^z
nō teneat pp̄ bonā fidē. & i p̄ etiā. quia nō
erat in mora. & in z^e quia non cesijt dolo
possidere: & q̄r̄ precii ex re furtua reda

ctu^z non est furtinā. ff. c. qui vas. §. vlt. &
cā de alic. iu. mu. cā facta. c. i. & z. ar. a 5^a
rio sensu. In summa ḡ nota q̄ malefida
possessor re perdita vel in aliū translata te
net ad verum rei p̄cium cū circūstantiis
positis sup̄ in. q. illa. s. quid si res. Posses
sor vero bone fidei teneat restituē si bz. si
autē non bēt te lucro teneat i tñ iquātū
est locupletio: factus: & nō plus: q̄r̄ nō te
net de p̄sumptis. ff. te pe. bc. si possessor. §.
restituere. & in. l. & non tātū. &. l. si r̄. b. ray.
& ro^d. Emptor aut̄ bonefidei cē videt: qui
aut̄ ignorauit rem alienā cē. aut̄ putauit
venditorē vendendi p̄tātes habē. ff. te v̄b.
sig. bonefidei. Lui est restitutio facienda
ff. fin ray. ei cui res fuit surreptas dūmō
sua interdit ex cā honesta rem non cē sur
reptā. vt q̄r̄ habebat in re ius p̄gnos:
vel v̄sū: vel sumule. ff. c. is ciuins. s. n. v̄p̄c
cēt sur: non sibi s̄ deo cēt restituta: v̄l ci
cū p̄mo fur surripnerat si sua itererat. vt
dicti est. ex causa honesta rem non surri
pi. caute tamē fia per medium penitēcia
lez. vel alterā personā religiosaz tacito no
mine suris. hec ray. Ad hec nota q̄r̄ q̄i
res alicui cuius non intererit subtracta per
uenit ad aliquē: qui vero or̄o restituit illā
tebz ci cui res ē subtracta significare p̄ se
vel per aliū tacito nomine suo q̄ liberatus
est a delicto illo. si tamē restitutat ei cui sub
tractit: licet grauitē p̄cet eo q̄ nō reddit ei
qui ius bēt in re. liberaē tamē ita q̄ ei re
stumere non teneat ciuins: & q̄r̄ non teneat
ei nisi ratione rei: & non ratione alicui^s in
iurie quam intulerit sibi. & ideo deobligat
quādō restitut eā in statū p̄lūmū: in quo
eam rep̄it. Et q̄d dictū est te restitutio fac
ienda spoliatis: intelligēdū ē ct. de beredit
bus cōtūdē. mortuis. n. spoliatis regularis
tebz fieri restitutio bereditibz suis si possunt
inueniri. & hoc est verum fin ro^d. quādō
spoliatus fecit testamētū: & certā sumāz
legant. si autē mandauit in testamento
distribui per executores quicquid ad eum
spectabat & mobilibz & debitis tebz fieri
restitutio eius executoribz p̄ rata: & libe
ris eius pro rata. & v̄rori eius pro rata:
si v̄xor v̄l liberū debēt habere in rebus illis
aliquā portionem. Si vero contēpsit testa
ri dōz insolitū fieri illi qui dōz succedē sibi
& idē est si morte p̄tientus non potuit testa
ri: nisi forte loci cōsuetudo habeat q̄ p̄ ta
lis deceđē testamētū ecclesia faciat. nūc
enim ad consilium ecclesie fiet restitutio

p anima ei. Rōd. Si vero non innenit tur spoliati: vel etiā ignorante: tūc fīm ray. cum p̄filio & auctoritate ecclie sine penitētialis distribuaf̄ in pias cās: & hoc in illa villa: vel si villa nesciaf̄ in illa diocesi vbi est facta rapina. ar. op. c̄x de rapto. c.i. Et dicit rod. q̄ opz q̄ talis restitutio fiat i ea dem villa: si cōmode fieri posset. alias si sit multū remota: vel ex alia iusta cā sufficit q̄ alibi fiat. Quid de pecunia vel re alia iudeo vel usurario furtiz sublata: vel etiā inuita ab aliquo: nunquid liberabit̄ ea z illis restituēdo: a quib̄ ille iudens v̄l v̄su rarins accepit v̄suras. Rñdet rod. q̄ sic maxime quādo ille iudens vel usurarius nibil bēt nisi de v̄sura. Distinguēdū tamē est circa pecunia: vel etiā rē alia furtiuā. q̄ si sit adhuc in illa specie in qua fuit sublata apud furē potius dz restitui iudeo vel usurario: ne fur alij̄ eam restituēdo ad huc perseueret in culpa furti rē alienā con tractādo b̄z eos qui dicunt q̄ i v̄sura trāfertur dñm. Si antē sit confusa: tūc locum habet quod dictū est. s. q̄ fur libera re se potest restituēdo illis qui tederūt v̄suras illi iudeo vel usurario. Scđm v̄o eos qui dicunt q̄ in v̄sura non trāfertur dñl minū. n̄i q̄ cōpetit repetitio: & ad restituēdū cogi potest. Amo plenius ius bēt in re v̄suraria ille qui soluit v̄sura q̄ v̄surari. & per consequēt̄ ei poti⁹ restitui dz. In oībus tñ casibus predictis liberabit̄ fur restituēdo iudeo vel usurario cui surripuit.

Quid de eo qui furat̄ est decimas q̄s laye p̄cipiebat iniuste usurpādo ius ecclie sic. cui restituet. s. layco vel ecclie. Rñdet rod. q̄ sine isti sine illi restitutat liberat̄ erit melius antē est si non timeat scādalū vel periculū restituētis q̄ restitutat ecclie gerēdo negociū militis. qđ ipse eū sit v̄tilis gestum: teneat̄ habere ratū. dz tñ denunciare illi layco per se: v̄l saltē p̄ alium q̄ intantū est liberatus.

De sacrilegio p̄nit ē sp̄es furti. t. 34°.

Dicta cōsiderādū ē de sacrilegio: quod ē sp̄es furti. p̄rie dci: vt habitū est supra. Circa qđ p̄ vidēdū ē quid ē sacrilegium: qđ dñ dñ. & an sit sp̄ale p̄tū. z. qb̄ modis p̄mittit. 3° que pena ei. Quātū ad p̄m sc̄iēdū q̄ sacrilegiū est sacre rei violatio: vel

eiusdē usurpatio. & dñ hec violatio cōiter quecūq̄ irreuerētia vel debonoratio. vñ dicit sacrilegiū quasi sacrilegiū: q̄ ledit sacrū. vel of sacrilegiū ab eo q̄ quis legit & furat̄ sacrū. dicit aut̄ aliquid sacrū: q̄ ordinat̄ ad dei cultū. & ex hoc q̄ aliquid cōputat̄ ad dei cultū fit quiddā diuinū. & sic ei quēdā irreuerētia debet̄: que in deū referatur. & iō oē illud qđ ad irreuerētiā sacrarēz p̄tinet: ad iniuriā dei p̄tinet: & rationē sacrilegiū bēt. Est at sacrilegium sp̄ale pecatū. b̄z. n. sp̄ale rationē cōformitatis. q̄ s̄. res sacra p̄ aliquā irreuerētiā violat̄. vñ & quādoq̄ imēnū ab alijs separanū. vt si iudeo rapiat̄ aliquē de loco sacro: quem alibi līcē capē posset.

Sacra z̄m sc̄iēdū q̄ sacrilegiū cōmittit qñz rōe p̄sone. vt cū quis verberat clīci v̄l p̄sonā religiosā. 17. q. 4. q̄squis. qñz rōe loci. vt cū eminutas ecclie vel cimiterij violat̄. qñz rōe rei. vt cum res sacra vel sacro v̄sui deputata violat̄: siue usurpat̄: & hoc p̄t cē tripli. s. auferēdo sacrū de sacro. s. loco. vel nō sacru de sacro. vel sacrū de non sacro. 17. q. 4. § sacrilegiū. & codē preal. c. quisquis. large tamē dñ sacrilegiū qui articulos fidei vel p̄cepta dei nesciēdo vel negligēdo violat & offedit. 17. q. 4. & stituit. Itē q̄ te iudicio p̄ncipis disputat̄ vel indicat reuocādo. s. illud in dubiū. vt dicit ibidē. sensus est si ppter discussionē vel cōvidētia maiorem fiat hoc. & hoc est vez niss̄ cōstaret cōvidēter iudiciū illud cē p̄tra dei. rō b̄ est: quia fīm p̄bīm p̄ ethi. cōe bonū gentis est qđā diuinū. & ideo atq̄nīt̄ rectores recipublice diuinī vocabātur: quasi diuinī p̄uidentie ministri. & sic per quādam nominis extēsionē: illud qđ p̄tinet ad irreuerētiā p̄ncipis s. disputat̄ de iudicio ei: an oporteat illud se q̄ b̄z qđā s̄illitudinē sacrilegiū dñ. Itē qui p̄mittit officia publica indecis sit sacrilegi. 17. q. 4. & stituit. rō b̄ e. q̄ p̄plus xp̄ian⁹ p̄ fidē & sacrā sacrificat̄. b̄z illud. i. cor. 6. s. abluti estis: sacrificati clīci. & ita illud qđ sit i iniuriā populi xp̄iani. s. q̄ infideles ei p̄ficiātur p̄tinet ad irreuerētiā rei sacre. vñ dñ sacrilegiū. Itē q̄cūq̄ rē ecclie datā retinuerit vel accepit & voluntate ei. 17. q. 4. §. q. aut̄. 7. c. nemini. 7. 12. q. 2. nulli. Itē trāsgressor̄ iniurii publici: qđ p̄sistit circa sacra. & sacerdotes. & administratores. de q̄ habetur dī. i. ius publicum. Distinguēt̄ autē species sacrilegiū secundū diuersā

rōez saceritatis renū sacrarum quibus ir
reverētia exhibet. attribuitur autē saceritas
⁊ psonis sacris ⁊ diuino cultui dedicatis:
⁊ locis sacris: ⁊ quibusdā alijs sacris. Dī
dinas autē loci saceritas ad sanctitatē bois
qui cultū exhibet in loco sacro. z^o macha.
⁊ Mō pp locuz gētē: si pp gētē locū elegit
domin⁹. Et iō sacrilegiū quo peccat i per
sonā sacrā est grauius. sit tñ in vtraq; spe
cie diuersi gradus sīm differentiā psona
rū ⁊ locoz sacroz. Silt. ⁊ 3^o spēs q̄ circa
alia saē cōmittit bēt diuersos gradus sīm
differentiā rez sacrae: if quas sumi tenet
locū sacrā a quib⁹ hō sacrificat: q̄z p̄cipiū
est encharistia cōtinēs ipm r̄pm. ⁊ iō sacri
legiū quod h̄ eā cōmittit ē granissimū. z^o
vō locū p̄sacrā tenet vasa p̄secrata ad
sacrōz suscep̄tōez. ⁊ ipse imagines: ⁊ san
ctoz reliquie in quib⁹ sancti quodāmodo
veneratur vel abonorāt. Deinde p̄tene
tia ad ornamēta ecclie ⁊ ministroz. vñ
deputata ad sustētātēm ministroz sīne sunt
mobilia: sīne imobilia. Quicāq; autē h̄ ali
quod p̄dictoz peccat: sacrilegiū cōmittit.
Ad hoc nota q̄ omne p̄tñ q̄b̄ sacra p̄so
na cōmittit: mālū ⁊ quasi p̄ accēs est sacri
legiū. vñ dicit Hiero^o q̄ nūc ī ore sacer
doti sit sacrilegiū: vel blasphemia. forma
lit autē ⁊ p̄p̄ illud solū p̄tñ sacre p̄sone
est sacrilegiū: quod agit dīrecte cōtra san
ctitatē ei⁹. vt si v̄go teo dicata fornicetur.
eadē etiam rō est i alijs.

c *I*rcā 3^o arti⁹ qui ē de pena sacri
legy scīdū q̄ pena eius sīm leges
est decapitatio si p̄sone ecclesiastī
ce atror iniuria fiat. C. de epi. ⁊ cle. si quis
in hoc. alia indicis arbitrio refuat: p̄ q̄lī
tate p̄sone rei tēporis ⁊ loci. diuersimode
moderāda. ff. ad le. inl. pecn. li. §. i. ⁊ l. sa
cralegiū. Scđm. at canones est diplex pe
na. s. spiritualis ⁊ pecuniaria. Spiritua
lis p̄pter penitentiam est et communica
tio. cī distinctōe tamē: qz p̄ sacrilegio in p
sonā ecclesiastīca cōmissō est maior exco
catio ipo iure. p̄ sacrilegio vero in reb⁹ cō
missō est minor exco catio p̄ter quosdam
casus in quibus ē exco catio maior. vt cī
quis ecclēsiā incēdit vel frāgit. de quo ple
niss hētū. J. li. 7^o. Conveniēt. n. est q̄ qui
sacris iniuriatur a sacris arceat: quod fit
p̄ exco ciatōem. qz tñ per banc penā multi
non sufficiēt a peccādo arcēt. ideo sīm
leges adhibeunt decapitatio. ⁊ sīm canodes
penā pecuniaria. vt sic a sacrilegijs reuocē

tur. Quidam vero ⁊ quāta sit pecunia p̄sol
nēda p̄ sacrilegio cōmissō sine in persona;
sīne i reb⁹ babēt. i7^o. q. 4^o. si quis i atrio.
⁊ si quis cōtumax. ⁊ si quis inuenit. si qz
wīnceps. in quib⁹ quidē capitulis dīmer,
se pene ponuntur: ⁊ diuersimode. que qui
dem contrarietas solvit per hoc q̄ sit di
uersē pene sīm diuersas p̄stuctudines di
uersaz ecclēsiaz. Uel potest dici q̄ pena
arbitrio indicis imponēt.

*D*e fūrto iſcrēptatiō. titulus. 3^o.

d *E*inde cosiderandū est de fūrto
iſcrēptatiō. Et p̄ de illo q̄b̄ cō
mittit aliqui diuites layci. z^o
de illo quod cōmittit alijs cleri
ci. 3^o de illo: quod cōmittit aliqui p̄sone
male accipiendo a clericis. 4^o de illo q̄b̄ cō
mittit p̄ peccato carnis. *C*irca pīmū que
rit vtrūz diuites qui nōlunt in necessitate
pauperib⁹ subvenire: rebēant iſcrēptatiō
fūres ⁊ raptōes. Rīdz. Eller. an. 5^o. t. i.
. c. 27 p̄cepto. q. 5^o. ar. i. o. q̄ sic. licet. n. s̄b
tractio beneficij: inquāt et eius defic
paup perit. sit p̄tra illud preceptu. non ec
cides. tamē inquāt non cōicāt in nec
ssitate bōa pauperi. cīl p̄tra illud. s. non fur
sum facies. dicit. n. eccl. 4^o. Silt. elemosyn
nā pan. ne defrau. ⁊ scqnif. redde illi tebi
tūm suū. ḡ diuites tebēt elemosynas dare
pauperib⁹. Dī ḡ non reddat in necessita
tēcum tunc sit tēpus reddēdi debitum. qd
alīnd sunt nisi raptōres. vtpote rē alienaz
s. pauperib⁹ violēter extinentes. Mō. n. vt
dicit Ambro^o cīl minoris criminis q̄b̄ ba
benti tollere: cum possis ⁊ avūndās sīe in
digentibus tenegare. Et itē idem. Mō
proprium dicat quod cōmune est plus q̄b̄
sufficit ad sumptus violēter detētum est.
Ex predictis patz q̄ diuites qui retinent
superflua: ⁊ vtrā sumptus necessaria: cuz
sciant ⁊ videant pauperes indigēt. rapinā
committant. hec tamē intellige salua nec
ssitate sīm statum p̄sonē. plura. n. sunt ne
cessaria regi q̄b̄ comiti: ⁊ comiti q̄b̄ militi.
Necessariuz est enim regi thesaurizār. vt
insurgētibus hostib⁹ contra regnum ba
beat vnde possit milib⁹ pro defētione
regni stipendia ministrare.

c *I*rcā 2^o queritur quid de ecclē
siarum prelati: ⁊ alijs clericis:
q̄ bōa ecclē paupib⁹ dībita dāt me
reticib⁹. sīgūncis. potētib⁹. dīmitibus. ⁊

filib^o: nūquid tales sint cēsendi raptōres. Undeo si conferāt psonis in honestis non ppter sustentatōem nature: s. ppter lasciviam carnis. si etiā conferāt cōsanguineis ppter affectū cognatiōis. vt s. cos dītēt ultra statum sue cōditiōis et sui generis. ita ut cuīz sint nati de humili genē possint cuī magna tibus in matrimonii contrabēt. Itē si pferat potētib^o et diuitib^o nō ppter aliquā cām li cīcā et honestā s. ppter seculi fauore et pom pā raptōres sūt. et p psequēt oīa re sūtūre qui talib^o ptererūt. Peccāt autē trīpli. Primo bona eccliasitca indebito mō fūndo. s. n. layens fūnas res pprrias ultra sūptu et suos cuīz sciat pauperes idigē: vio lentiā et rapinā dīcīt cōmitē ut dictū est. multo magis eliens in casu cōsili ūbuans bona eccliasitca que sūt spālter pauperib^o bus debita. qz ut dīcit Hiero^o ad Damasici papā. Quicquid habēt clerici pauperū est. et dona ecclie male expendēdo. vñ ber. ad quēdā canonici. Cōcedēt tibi ut alta ri seruas: et altari vias: non ut frena te aurata et similia emas. q. queicqd pter necessariū victū et vestitū et altari reties: tuū non est: rapina est: sacrilegiū est. Ad idem iz^a. q. 2^a. et si illi. 3^a psonis indignis conserendo. Ang^a. et hētūr di. 85^a. Donare res suas bistrionib^o vicis est īmanc. i. magnū. et itex idem. e. di. Qui venatorib^o et bistrionib^o et mētricibus donāt non attēdunt illi naturā opēl dei: s. nequiciā operis hūani. et B. idem. 16^a. q. i. decime. Hora rōe^z dicti Hiero. d. q. queicqd habēt clerici pauperū est: quod bū. notat. 12^a. q. i. et pedit. q. ppietas rerū eccliasitcaz et ecclie vñ tñi non clericorū. et q. clericī pcp̄do fructū suaz prebēdarū: nō faciūt eos suos quo ad ppietate: et q. non licet eos expendere nisi in usus domēsticos: et cās pīcati. Sūt autē res ecclie pauperū: ut exponit quida^z nō q̄stū ad ppietate et dominū: s. quātū ad debiti. i. qz eis debētur. Sed nunqđ predictā restitutōe facere tenētū de bōis patrimonialib^o si habēt ea. aut sufficit q. ea restitutā de fructib^o ecclie quos habēt: vel habituri sunt. Rūdet ro. et hosti. q. cuī quicquid superēt vñbus eoz de pūtib^o eccliasitcaz pauperib^o debeat: non sufficit facē restitutōem de talib^o si habēt bona patrimonialia: vel alii de qz de ecclia acquisita: nisi quatchus sibi subtraherēt de necessariis. vel quaten^o expēndissēt circa vñtilitatē ecclie de bonis patrimonialib^o: aut alius

de qz p eccliasitca acquisitōis. Quid de illis qui bona ecclie in necessariis expēndit. ecclie tñ nō deserviūt: nunquid sūt raptōres cōfēdi. Rūdet Alex. an. 3. t. i. c. de. 7. pcepto. q. 5^a. ar. 2. questiūcula 3^a. q. sic. ro būnus ē: qz ad hoc eis ecclie beneficia dātur: ut i ecclia dei laborēt. si g nō laborat habere nō debēt. qui. n. nō laborat nō mā ducet. s. n. agricole daret pecūia ut i agro laboraret: et ipse acciperet: non tamē laboret: nōne fur et latro eset. sic ei videtur de illis. p. dīcit Hiero^o q. eccliam frāndā et sacrilegiū. ad hoc. n. būficia dāt eis ut finiant ecclie. tales. n. sunt sacrilegi et raptōres. Quid de plato vel elico admini stratōem habēt: et male administratē: nū quid tenerē eccliasitca indēnē reddē. Be. fm ray. et host. q. sic: vel si ipse nō feciū tenēt ad h. ei^o b. redēs. si ipse forte aliqua de rebus ecclie expēndit in melioratōe. p. 2^a p̄imoniū. vel et si pp. numiā diligētā rerū ppiatas neglexit res ecclie: et ita diminiūte sūt aliique: vel amissē pp. suā culpā. Et fm. bōsi. et culpa seu negligētā sui peccatoris: vicari^o teneri vñ. ex. de o. f. archi. ca que. vbi et dīcīt ber. et host. q. platus tene tur de bonis ecclie amissis dolo et culpa lata et leui. Sūt et qz fm ray. et host. si de reb^o ppiatas expēdiāt alīq in vñtilitatē ecclie ipse vel hēdes eius cuī h pslitrit: recuperare de reb^o ecclie pōt. ut hinc inde p̄pēlatō debita fiat. ar. ad B. 2. q. 7. lator in fi. 7. 12^a. q. 4^a. c. i. 7. 2^a. Hoc nū fm host. intellige qñ ē lesto grauis: vel et quo ad alienātōe vñ diminutōem rex imobilū: vel mancipiōrū ecclie. vel et suoꝝ redditū. nō. n. pbi betur platus q. minus possit de fructib^o et redditib^o ecclie pcepit. quos suos facit alīq erogaresi tñ i h excedēt rephēdī posset. **R**ēca 3^m querit quid de focariis et bī turpis psonis: et alijs sup̄dicti. que sic ditātūr l. pascuntur de rebus ecclie: nūquid et ipi tenēt ad restitutōnē. Rūdet ray. q. sic. qz nō remittit penū nisi restituas ablatū. i. 4^a. q. 6^a. si res alīa: sed differenter. Nam turpes persone indistincte reddere tenētū si possūt. nisi forte fuerit eis datum causa elemosyne: cum essent in summa necessitate. quod debuit fieri di. 86^a. non satis. vñ. pasce. Divites vero et potentes similiter tenētū ad restitutōem si reciperint per frāndes: vel minas: vel per indebitam importunitatem: vel alias sine causa insta. Clericus

tamen vel prelat⁹ exensaretur in tali casu si dedit ut suam redimeret veratōem; a q̄ non poterat aliter liberari. ex te simo. dilectus filius. o. Si vero non data ad h̄ ope ra. sed casu fortuito ppter aliquā causam necessariā ⁊ honestā venerūt: ⁊ impediti ad ipsa redire nō potuerūt: nec invenierūt aliquid ad emēdum: vel non habeb. it vñ emerent. tunc si pcurati fuerunt tēperate causa hospitalitatis ⁊ elemosynæ: non tenetur aliquis ad restituēm. ar. ii. q. 3^a. quoniā multos. ⁊ di. 4^a. quiescam⁹. Idē dō est si erant bene meriti honesti ⁊ spiri tiales viri: pcesserint q̄r iam impenderāt ecclie scrutium suū defendēdo eam ptra predones ⁊ tyrānos. vel prestando sibi pa trocinii in causa: vel dando sibi de rebus pprījs: vel alijs similiō⁹ modis. talibus. n. tenetur ecclēsia rependere vicez. i^a. q. 2^a. quicunq; suffragio. ⁊ c. eccliaſticis. ¶ Dō autem predictum est q̄ psonē sup̄dictē re ſlūmē tenetur ea qnc taliter a clīcis cepe runt: verūz est si clericus qui dedit per b̄i donatōem factus sit non ſoluendo. tenetur tamē de eo quod babuerunt per fraudez: vel iniuriam: vel violētiā: vel b̄i: etiam si clericus sit ſolnendo. ¶ Quid de illis qui dono forte alicuius ſeruit⁹ pcedentis occaſione: accipiant ippetuum vel ad vi taž ſuam vſufructū alicuius poſſeſſionis ab ecclēſia vel mōaſterijs. Rideo b̄z ray. ti. de vſuſ. Si aliquis aduocat⁹ gratis fuui monaſterio vel ecclie: vel etiā alijs di ues gratis mutuauit pecuniā ſuā: licite recipere pōt b̄i gratis. i. ec dilectōe: licet ſit exorta ex pōdicio ſeruicio. i^a. q. 2^a. quicunq;. ⁊ c. eccliaſticis. ⁊ c. charitatem. Idē dō ē ſi adhuc nullo impēno fuitio tales donuz a monaſterio receperunt. dūmodo ſtude ant de competenti ſeruitio fideliſ respondē. ne als videant bona pauperibus ſobita conſumere. ppter quod ſtrictius indicatur de rebus ecclēſie licet gratis receptis q̄s de rebus prelatoz. ¶ Sed cui predicta reſtitutio fiet. Rides ray. q̄ auctoritate iudic. penitētialis fieri debet ecclie: cui ſic iniurio ſe ablatum eſt. ita q̄ non illi eidem qui de dit cum turpiter dedit. tunc. n. nō ſibi: ſi ſuccellori eius poterit fieri: vel in utilitatē ecclēſie conerti: vel ſi pniario videbit expe dire eiusdem loci pauperib⁹ clargiri. ar. i^a. q. 4^a. ſi quis in atrio. ⁊ e. de offi. o. cum vos. ⁊ b̄i rođ. vltimū eſt melius. Lū pau peres indigent: ⁊ ecclēſia ſatis abundat. ali

ter melius eſt q̄ in utilitatē ecclēſie paup̄ris cōuertatur. ¶ Unū nota q̄ prelatus dupliciter aliqd pōt ecclēſie ſurripere. vno ſurripicēdo rem reputatā alteri: non ſibi. vt rem capituli: ⁊ tunc reſtitui debet ei cui⁹ eſt. Elio modo rem ecclēſie ſue reputatā: trāſfe rēdo in dñiū alterius. vt ſ. cōlāgnū ul amici: ⁊ tunc talis reſtitui debet ecclēſie: vt conuertatur in utilitatē eius: vel culti diatur ſucessori. Quod autē dicit ray. re auctoritate iudicis pnialis eſt verū b̄z rođ. ſi ſuper talibus diſponēdis bēat p̄tātem.

¶ Tercia 4^m querit quid te muliere que pecuniā recipit p carnali ope re. Rides rođ. q̄ ſi recipit a clericis ſeculari de rebus pprījs non tenet reſtituēt ei. ſi ſit monialis: ſi acquirit monaſterio eius illud quod accepit. honestius tamē ē q̄ monaſterium illud non retineat. ſi ero get in pios vſus. Si autē accepit a clericis ſeculari de rebus ecclēſie fieri reſtituō ſim q̄ dictum eſt in pcedenti qō: niſi q̄ ſe veſit diſpensare cum muliere: que recipit q̄ retineat illud ſi eſt ſecularis: aut cuž mo naſterio ſi eſt regularis. Si autē accepit a perſona regulari de rebus monaſteri: qō pſumēdum eſt niſi de contrario conſit: aut recepit ab habēte administratōe: aut a ſimpli clauſtrali. In pmo caſi debet fieri reſtitutio monaſterio: vel prioratni: vt ad miniftratōi: de eius bonis datū eſt: ⁊ ſi fieri reſtitutio eide pſōc que dedit ſi adhuc remanet in administratōe illa. maxime ſi creditur correc̄t: als tutius eſt q̄ ei non reddatnr: ſi fieri quod dictum eſt ſupra. ſi tamē tali non correc̄to facta ſit reſtitutio liberata eſt que accepit. Si autē amons ſit ab administratione illa: aut ſi eſt ſimpli clauſtrali qui dedit: fieri debet reſtitutio monaſterio: vel prioratni: vel adminiftratōi: nec liberabitur ſi ſoluerit illi: qui dedit niſi tunc temū cum conuertum ſuicit i vi litatē ecclēſie monaſterij prioratus vel ad miniftratōi: nec retiēri poterit a monaſterio illins mulieris regularis: illud quod accepit a regulari alicuius loci: niſi de conſe ſu abbatis ⁊ conuēctus ſi domum ſuicit ma gnūm: aut abbatis ſoliu ſi ſuicit paru⁹: vel ēt medio cre. ¶ Quod autē dictum eſt de rebus talieſ datis a regularibus perſonis intellige ēt de rebus datis a perſonis ſecularibus ēt laycis qui non ſunt ſu iniris. vt cum ſuuis ⁊ filiis familiis quādo dant ta libus de rebus ēt peculiariib⁹: niſi reſum

illarū habeant ita liberā administrationē q̄ quasi paterfamilīe: de cōdē disponē pos-
sunt. Itē quod dictū est de moniali ſpectu
viri regularis tenēdum est eȝ: quādo vir
regularis recepit aliquid te muliere regu-
lari. Vir autē ſecularis quod a muliere cō-
iugata recepit p̄ carnali copula: debet re-
ſtituere viro: si illa de rebus dotalibus v̄l
cōlōns dedit. si autē ſedet de parafernali-
bus: aut si mulier ſolita ſui iuri dedit aliquid
amafio de rebus p̄p̄ijs: licet ſit honestum
q̄ expendat illud in pias cauſas: non ta-
men tenetur niſi velit: poterit etiam ei re-
ſtituer quod dedit: quod videtur melius
ſi peniteat vel egeat. **H**unquid perſoa
regularis reſtituere p̄t auctoritate p̄p̄ia
quod accepit pro carnali opere: vel quod
habuit de furto vel rapina. **V**endet roð q̄
ſi cuiq̄ competit repetitio rei date: diſtingue
dum eit q̄ ſi adhuc extat res data penes
cum cui data eit: et non audet: vel timet:
vel non potest impetrare q̄ ſiat reſtitutio
p̄ plati collegij: reſtituat auctoritate p̄p̄ia
fm̄ ſormam ſupradictā eti. p̄tradicēte pre-
lato. quia magis eit teo obediendum q̄p̄
homīnibus. Si autē non extat q̄r̄ia ina-
nis eit actio quam excludit inopia debito-
ris. Si autē non eit conſumpta penit̄: ſed
eit conuerta in utilitatē monaſterij: vel ha-
bet aliquid quod cōpanit et reſibi data
ſi non p̄t vel nō audet vel timet impetrare
q̄ ſiat reſtitutio per platuȝ: gerat bona
ſide negocī monaſterij reſtituēdo cui de-
betur: vt dictum eit. vel ſi fuit datuȝ de bo-
ni ecclie ſecularis impetrādo diſpensatio-
nem epi q̄ poſſit a monaſterio detinēti: v̄l
in pios v̄ſus erogari. non tamē cōtradice
te prelato faciat hoc p̄pter bonum obediē-
tie: niſi res illa ſit comparata de pecunia ec-
clie vel perſone i boſ p̄iuilegiate. ſ. q̄ r̄e
emptam de ſua pecunia poſſit vendicare:
vt eit miles et pupillus. in quo caſu ſ. con-
tradicente prelato eam reſtituire poſt: ſi eam habeat.
vt dictum eit de ea re que ad
buc extat penes illam perſonā que accepit